
香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：1003）

截至二零二一年六月三十日止六個月之

中期業績公告

歡喜傳媒集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）公佈本公司及其附
屬公司（統稱「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜
合業績，連同二零二零年同期之比較金額。本集團之未經審核簡明綜合中期財
務資料已經由本公司之審核委員會審閱。

* 僅供識別

– 1 –



未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年

附註 港幣千元 港幣千元
（經重列）
（附註 16）

持續經營業務

收益及電影投資收入，淨額 4 151,726 492,065

收益之成本 6 (166,453) (364,880)  

（毛損）╱毛利 (14,727) 127,185

其他收入 1,831 15,665

其他虧損，淨額 (6,946) (189)

銷售及分銷成本 6 (19,157) (50,037)

行政開支 6 (56,386) (53,997)  

經營（虧損）╱溢利 (95,385) 38,627

財務收入 3,974 872

財務費用 (5,795) (704)  

財務（費用）╱收入，淨額 (1,821) 168

除稅前（虧損）╱溢利 (97,206) 38,795

所得稅開支 7 – (18,456)  

來自持續經營業務的（虧損）╱溢利 (97,206) 20,339

已終止經營業務

來自已終止經營業務的虧損 15 – (8)  

本期（虧損）╱溢利 (97,206) 20,331  

本公司擁有人應佔本期（虧損）╱溢利 (97,206) 20,331  
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截至六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年

附註 港幣千元 港幣千元
（經重列）
（附註 16）

其他全面收益╱（虧損）

將不會重新分類至損益之項目：
將功能貨幣換算為呈報貨幣產生之
 匯兌差額 1,407 (5,971)

可能會重新分類至損益之項目：
換算海外業務之匯兌差額 9,973 (18,233)  

11,380 (24,204)  

本期全面虧損總額 (85,826) (3,873)  

本公司擁有人應佔本期全面虧損總額 (85,826) (3,873)  

本公司擁有人應佔持續經營業務（虧損）╱

 溢利之每股（虧損）╱盈利
 –  基本及攤薄（港幣元） 9 (0.03) 0.01  

本公司擁有人應佔本期（虧損）╱溢利之

 每股（虧損）╱盈利
 –  基本及攤薄（港幣元） 9 (0.03) 0.01  
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未經審核簡明綜合財務狀況報表

於二零二一年六月三十日

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

附註 港幣千元 港幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備 2,095 2,928

使用權資產 11,268 19,816

無形資產 4,746 7,084

其他資產 3,304 –

按金及預付款 12 58,714 36,801

電影及電視劇版權預付款 10 420,540 417,423

電影及電視劇版權 11 237,282 235,980  

737,949 720,032  

流動資產

電影及電視劇版權預付款 10 260,598 210,865

電影及電視劇版權 11 410,487 329,288

應收賬款及其他應收款項、按金及
 預付款 12 483,604 304,937

合約資產 87,976 38,349

現金及現金等值 252,372 142,140  

1,495,037 1,025,579  

資產總額 2,232,986 1,745,611  
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二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

附註 港幣千元 港幣千元

權益

股本 36,768 34,727

庫存股份 (23,574) (1,613)

儲備 1,766,862 1,413,319  

權益總額 1,780,056 1,446,433  

非流動負債

租賃負債 – 4,218  

流動負債

應付賬款及其他應付款項 13 149,604 85,977

來自投資者的電影投資款項 139,901 107,565

合約負債 419 419

借款 14 116,489 50,036

租賃負債 12,805 17,059

即期稅項負債 33,712 33,904  

452,930 294,960  

負債總額 452,930 299,178  

權益及負債總額 2,232,986 1,745,611  
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未經審核簡明綜合中期財務資料附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

此等截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料已根據香港
會計師公會所頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第 34號「中期財務報告」及香港聯合交
易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六所載之適用披露規定編製。

未經審核簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報告一般包括的所有各類附註。因此，
未經審核簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的
截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度報告以及本公司於截至二零二一年六月三
十日止六個月內發佈的任何公開公告一併閱讀。

所採納之會計政策與過往財政年度及相應的中期報告期間所採納之會計政策一致，惟採納
新訂及經修訂準則除外。

2. 會計政策

(a) 本集團採納之新訂及經修訂準則

多項準則修訂均已獲頒佈，並自二零二一年一月一日起生效。本集團於二零二一年
首次應用該等修訂，但對本集團之未經審核簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂準則、準則修訂及詮釋

若干新訂會計準則及詮釋已頒佈但並未於本報告期間強制生效，且本集團並無提早
採納。預計該等準則不會對本集團現時或未來之報告期，以及可預見未來之交易產
生重大影響。
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於以下日期

或之後開始之

會計期間生效

香港財務報告準則第3號
 （修訂本）

引用概念框架 二零二二年一月一日

香港會計準則第16號（修訂本） 物業、廠房及設備 – 作擬定
 用途前的所得款項

二零二二年一月一日

香港會計準則第37號（修訂本） 虧損合約 – 履行合約的成本 二零二二年一月一日
年度改進項目 香港財務報告準則第1號、

 香港財務報告準則第9號、
 香港財務報告準則第16號
 及香港會計準則第41號
 （修訂本）

二零二二年一月一日

會計指引第5號（修訂本） 共同控制合併的合併會計
 處理

二零二二年一月一日

香港會計準則第1號（修訂本） 負債分類為流動或非流動 二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號及
 香港財務報告準則第17號
 （修訂本）

保險合約 二零二三年一月一日

香港會計準則第1號及香港
 財務報告準則實務報告
 第2號（修訂本）

會計政策的披露 二零二三年一月一日

香港會計準則第8號（修訂本） 會計估計的定義 二零二三年一月一日
香港詮釋第5號（二零二零年） 借款人對含有按要求償還

 條款的定期貸款的分類
二零二三年一月一日

香港財務報告準則第10號及
 香港會計準則第28號
 （修訂本）

投資者與其聯營公司或合營
 企業之間的資產出售或
 出資

待定

本集團現正評估首次應用上述與本集團有關之新訂準則及修訂之潛在影響。根據初
步評估，管理層預計採納上述新訂準則及修訂不會對本集團的綜合財務狀況及綜合
經營業績構成任何重大影響。管理層計劃於該等新訂準則及對現有準則的修訂強制
生效時予以採納。

3. 估計

於編製中期財務資料時，管理層須作出影響會計政策的應用以及資產與負債及收支的呈報
金額的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。於編製本未經審核簡明綜合中
期財務資料時，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的關鍵來
源與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所應用者相同。
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4. 收益及電影投資收入，淨額

期內，本集團的收益及電影投資收入，淨額（扣除銷售相關稅項）分析如下︰

截至六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年
港幣千元 港幣千元

持續經營業務：

收益
 –  分授電影及電視劇版權 62,990 477,693

 –  分佔票房收入 1,678 75

 –  其他媒體相關收益 71,856 14,297  

136,524 492,065

電影投資收入，淨額 15,202 –  

151,726 492,065  

5. 分部資料

執行董事已被識別為主要經營決策者（「主要經營決策者」），負責審閱本集團的內部報告，
旨在評估業績及分配資源。主要經營決策者已根據該等報告釐定經營分部。

主要經營決策者基於對除所得稅前溢利╱（虧損）的計量評估表現，並審議將納入單一經營
分部的所有業務。

本集團的經營業務現時歸入一個可呈報分部，即電影及電視劇版權投資。其他分部（包括
香港物業代理及證券買賣及投資）不符合可呈報分部的最低要求，故此並無在提供予主要
經營決策者的報告中單獨呈列。該等業務的業績計入「其他」內。於截至二零二零年十二月
三十一日止年度，本集團已出售或終止經營其他分部內的公司，因此將其呈列為已終止經
營業務。
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本集團按經營及可呈報分部而劃分之收益及業績分析如下：

截至六月三十日止六個月

持續經營業務 已終止經營業務

電影及電視劇版權投資 其他 綜合

二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分部收益

收益
 –  分授電影及電視劇版權 62,990 477,693 – – 62,990 477,693

 –  分佔票房收入 1,678 75 – – 1,678 75

 –  其他媒體相關收益 71,856 14,297 – – 71,856 14,297      

136,524 492,065 – – 136,524 492,065

電影投資收入，淨額 15,202 – – – 15,202 –      

151,726 492,065 – – 151,726 492,065      

收益確認時間
 –  某一時間點 64,668 477,768 – – 64,668 477,768

 –  隨著時間 71,856 14,297 – – 71,856 14,297      

136,524 492,065 – – 136,524 492,065      

分部（虧損）╱溢利 (64,716) 69,847 – (8) (64,716) 69,839    

未分配之企業開支 (30,669) (31,220)

財務（費用）╱收入，淨額 (1,821) 168  

除稅前（虧損）╱溢利 (97,206) 38,787

所得稅開支 – (18,456)  

本期（虧損）╱溢利 (97,206) 20,331  

其他資料（計入分部（虧損）╱溢利的計量）

物業、廠房及設備之折舊 (214) (332) – –

使用權資產之折舊 (3,609) (3,303) – –

無形資產之攤銷 (2,395) (2,412) – –

電影及電視劇版權之攤銷 (121,611) (362,709) – –
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上文呈報之所有分部收益均來自外部客戶。

經營分部所用之會計政策與本集團於截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合
財務報表所述之會計政策相同。分部溢利╱（虧損）指各分部的溢利╱（虧損），但並無分配未
分配企業開支、財務費用，凈額及所得稅開支。此乃為分配資源及評估表現而向主要經營
決策者匯報的計量指標。

6. 按性質劃分之開支

截至六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年
港幣千元 港幣千元

（經重列）
（附註16）

持續經營業務：

僱員福利開支（不包括董事薪酬
 及以股份為基礎之薪酬） 25,248 21,366

董事薪酬 7,124 6,873

以股份為基礎之僱員薪酬 154 1,159

折舊
 –  物業、廠房及設備 890 980

 –  使用權資產 7,624 8,037

短期租賃開支 57 205

法律及專業費用 3,326 3,723

差旅及應酬開支 2,565 2,413

廣告及營銷開支 19,157 50,037

無形資產之攤銷 2,395 2,412

電影及電視劇版權之攤銷 121,611 362,709

平台推廣費用 42,470 –

核數師酬金 – 200

其他 9,375 8,800  

收益之成本、銷售及分銷成本以及行政開支總額 241,996 468,914  

7. 所得稅開支

根據中華人民共和國（「中國」）企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，
自二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。

根據企業所得稅法，並未於中國境內設立機構或營業場所的外國實體須就其來源於中國境
內的收入繳納10%的預扣稅。
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兩段期間之香港利得稅均按估計應課稅溢利以稅率16.5%計算。由於相關集團實體產生稅
項虧損，故並無於未經審核簡明綜合中期財務資料內就香港利得稅作出撥備（截至二零二
零年六月三十日止六個月：相同）。

由於在英屬維爾京群島或百慕達成立之集團實體獲稅務豁免，故概無就該等集團實體計算
海外利得稅（截至二零二零年六月三十日止六個月：相同）。

計入損益的所得稅開支乃指：

截至六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年
港幣千元 港幣千元

持續經營業務：

即期稅項 – 18,456  

8. 股息

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，並無派付、宣派或建議派付任何股息，
而自該兩段報告期結束後，亦無建議派付任何股息。

9. 每股（虧損）╱盈利

(a) 基本

每股基本（虧損）╱盈利乃按本公司擁有人應佔（虧損）╱溢利（不包括普通股以外之任
何支付權益成本）除以截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月內已發行
普通股之加權平均數計算。

截至六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年
（經重列）
（附註16）

本公司擁有人應佔（虧損）╱溢利
 –  持續經營業務（港幣千元） (97,206) 20,339

 –  已終止經營業務（港幣千元） – (8)  

(97,206) 20,331

用以計算每股基本及攤薄（虧損）╱盈利之
 普通股加權平均數（千股） 3,501,956 3,154,655

來自持續經營業務（港幣元） (0.03) 0.01

來自已終止經營業務（港幣元） – –  

每股基本（虧損）╱盈利（港幣元） (0.03) 0.01  
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(b) 攤薄

截至二零二一年六月三十日止六個月概無具有潛在攤薄效應之已發行普通股，故每
股攤薄（虧損）╱盈利與每股基本（虧損）╱盈利相同（截至二零二零年六月三十日止六
個月：相同）。

10. 電影及電視劇版權預付款

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

非流動

電影及電視劇版權預付款（附註 (i)） 377,909 374,893

電影導演費預付款 42,631 42,530  

420,540 417,423

流動

電影及電視劇版權預付款（附註 (ii)） 260,598 210,865  

總額 681,138 628,288  

附註：

(i) 電影及電視劇版權預付款指本集團就電影及電視劇版權向各方作出之預付款。該等
預付款將構成本集團對建議電影及電視劇版權投資之部分出資。相關條款將由各方
於協議簽署後進一步商定。

(ii) 電影及電視劇版權預付款指本集團就一部電影的發行權、播放權、新媒體播放權及
相關收益權作出的預付款。

– 12 –



11. 電影及電視劇版權

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

已完成之電影及電視劇版權 60,301 92,510

製作中之電影及電視劇版權 145,390 167,479

電影版權投資（附註 (i)） 300,664 164,331

獲授權之電影及電視劇版權（附註 (ii)） 141,414 140,948  

647,769 565,268

減：即期部分 (410,487) (329,288)  

237,282 235,980  

附註：

(i) 該結餘指本集團於電影製作之投資，根據相應電影版權投資協議所指明之本集團投
資比例，本集團有權按預先釐定之百分比享有電影將來產生之收入。

(ii) 該結餘指從獨立第三方處購買的許可授權，用於在本集團的在線視頻平台播放獲授
權之電影或電視劇，及向其他獨立第三方分授許可授權（如適用）。
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12. 應收賬款及其他應收款項、按金及預付款

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

應收賬款
 –  分授電影及電視劇版權 45,799 35,029

 –  分佔票房收入 1,162 1,152

 –  電影版權投資 29,950 49,747

 –  其他 45,503 1,204  

122,414 87,132

虧損撥備 (8,676) (8,606)  

113,738 78,526

按金 6,413 6,395

預付款（附註 (i)） 135,816 93,620

其他應收款項（附註 (ii)及 (iii)） 287,466 164,306

虧損撥備 (1,115) (1,109)  

428,580 263,212  

542,318 341,738

減： 流動資產項下所列一年內到期之金額 (483,604) (304,937)  

非即期部分 58,714 36,801  

附註：

(i) 該等預付款主要指本集團支付給獨立第三方的預付款為購買獲授權之電影版權於本
集團的在線視頻平台播放。

(ii) 於二零二一年六月三十日，其他應收款項包括短期應收貸款（扣除虧損撥備）約港
幣172,548,000元（二零二零年十二月三十一日：港幣124,911,000元）。應收貸款約港幣
69,585,000元（二零二零年十二月三十一日：港幣71,948,000元）按年利率10%計息及一
筆免息應收貸款約港幣102,963,000元（二零二零年十二月三十一日：港幣52,963,000元）。
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(iii) 於二零二一年六月三十日，本集團已向第三方質押其他應收款項約港幣48,520,000元
（二零二零年十二月三十一日：無）以取得借款約港幣 48,036,000元（二零二零年十二月
三十一日：無）。

如相關協議所訂明，信貸期通常為發票日期或結算報表獲正式確認之日起30日內。

應收賬款（扣除虧損撥備）按發票日期或結算報表日期呈列之賬齡分析如下：

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

0至30日 84,966 30,108

181至365日 – 3,610

365日以上 28,772 44,808  

113,738 78,526  

由於即期應收款項的短期性質使然，其賬面值被視為與其公平值相同。

13. 應付賬款及其他應付款項

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

應付賬款 131,628 58,490

其他應付款項 8,362 16,923

應計費用 9,614 10,564  

149,604 85,977  

應付賬款及其他應付款項的賬面值與其公平值相若。

應付賬款基於發票日期或結算報表日期呈列之賬齡分析如下：

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

0至30日 77,459 20,255

31至90日 – 2,384

181至365日 18,854 4,289

365日以上 35,315 31,562  

131,628 58,490  
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14. 借款

二零二一年

六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

無抵押借款 50,439 50,036

有抵押借款 66,050 –  

116,489 50,036  

無抵押借款為免息（二零二零年十二月三十一日：相同）。

有抵押借款約港幣18,014,000元及港幣48,036,000元以一項合約資產及其他應收款項分別約
港幣29,720,000元（二零二零年十二月三十一日：無）及港幣48,520,000元（二零二零年十二月
三十一日：無）作抵押。有抵押借款的年利率介乎0%至12%（二零二零年十二月三十一日：無）。

該等借款須於一年內償還（二零二零年十二月三十一日：相同）。

由於屬短期性質，該等借款的公平值與其賬面值並無重大差異。

15. 已終止經營業務

於二零二零年十月九日，本集團與一名獨立第三方訂立出售協議，以出售於一組全資擁有
的附屬公司之全部股權。出售事項於二零二零年十月九日生效。此外，於二零二零年十月
九日，本集團亦決定終止經營並申請註銷其他分部的一間附屬公司。故此，彼等已於截至
二零二零年十二月三十一日止年度列報為已終止經營業務。

16. 比較數字

截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表的比較
資料呈列已予重列，以將已終止經營業務與持續經營業務分開披露。由於重列不影響未經
審核簡明綜合財務狀況報表，因此毋須披露截至二零二零年一月一日的比較資料。
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管理層討論與分析

業務及營運回顧

電影及電視劇版權投資業務

歡喜傳媒集團有限公司（「本公司」或「歡喜傳媒」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
在截至二零二一年六月三十日止六個月（「期內」）影視業復甦反覆的行業大環境
下，憑藉豐富的行業經驗、周詳的戰略部署、優秀的影視內容，穩步前行。期內，
2019冠狀病毒病疫情（「疫情」）在內地基本受控，但部份省市影院曾因零星本土病
例而再度停業，加上防疫措施令影院入座率仍未回復以往正常水平，本集團的
影院票房收入相應受到了影響，但同時也致使觀眾分流到網上觀影，令本集團
的在線視頻平台發展理想。

期內，本集團出品、唐大年導演的電影《尋漢計》在院線上映，獲得不俗口碑。任
素汐在劇中扮演的角色還原了當代都市女性面對的「工作愁、社交難、真愛缺」
的現實問題，笑淚交織出人間暖意，也引起觀眾的共鳴。另外，本集團參與出品、
寧浩監製、溫仕培執導的電影《熱帶往事》，透過彭于晏與張艾嘉的角色，敘述一
個多層次又具節奏的犯罪故事。

另外，本集團積極透過與其他策略夥伴合作，壯大本集團的創意團隊及豐富影
視內容。於六月，本集團與上海瀚納影視文化傳媒有限公司及著名導演和演員
黃渤訂立為期三年的合作協議以合作投資及開發優質的影視項目，雙方且確定
第一部合作的影視項目為蘇亮編劇及執導，黃渤主演的電影《學爸》。透過有關合
作，本集團相信有助本集團獲得影視及新媒體投資機遇，進一步豐富本集團在
線視頻平台「歡喜首映」的內容，及加快本集團在線視頻平台的業務發展。
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值得注意的是本集團持續加強「歡喜首映」與各大合作渠道的合作。期內「歡喜
首映」的小程式入駐快手、抖音、微信及百度，進一步提升其在線視頻領域的影
響力。四大社交及搜索應用平台的用戶只要通過搜索「歡喜首映」或相關電影名
稱，便可連接到「歡喜首映」的小程式頁面，直接登錄註冊、付費及觀看，享受「歡
喜首映」的線上視頻服務。配合早前與華為電視、華為手機、小米電視、小米手
機、芒果TV、海信電視、創維電視、TCL電視、樂視超級電視及極米投影儀的合
作，在其運營的手機、電視機終端及平台設立「歡喜首映」內容專區，「歡喜首映」
成功覆蓋廣大的觀眾群。目前，「歡喜首映」APP的總下載次數已超過三仟五佰萬
(35,000,000)，而「歡喜首映」平台的付費用戶已累積超過一仟萬 (10,000,000)。期內，
本集團錄得其他媒體相關收益港幣71,856,000元（二零二零年六月三十日：港幣
14,297,000元），較上年同期增長超過四倍。

期內，本公司獲FMR LLC.（「富達基金」*）以約港幣 425,000,000元入股，相信是對
本公司長期投資價值的認可。

其他業務（已終止經營業務）

茲提述本公司日期為二零二零年十月九日之公告，當中提及，本集團為集中資
源於電影及電視劇版權投資及營運「歡喜首映」在線視頻平台之業務上，本集團
已於截至二零二零年十二月三十一日止年度終止物業代理業務及證券買賣及投
資業務（「其他業務」）。截至二零二一年六月三十日止六個月，其他業務並無錄得
任何虧損（二零二零年六月三十日：港幣 8,000元）。

* 僅供識別
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財務回顧

業績回顧

回顧期內，本集團錄得收益及電影投資收入港幣151,726,000元（二零二零年六月
三十日：港幣492,065,000元）以及淨虧損港幣97,206,000元（二零二零年六月三十日：
溢利港幣 20,331,000元）。錄得收益減少及淨虧損主要是由於受 2019冠狀病毒病疫
情影響，本集團投資的重磅電影需要推遲在院線上映，票房收入亦因防疫措施
而有所影響，導致本集團期內的收益減少，加上本集團不斷優化和更新「歡喜首映」
在線視頻平台的內容，加大生產及採購電影版權的數量令電影版權攤銷開支增加。
本集團預期2019冠狀病毒病疫情將會緩和，本集團將陸續安排本集團投資的主
要電影包括由陳可辛執導的電影《獨自 •上場》及蘇亮編劇及執導，以及黃渤主演
的電影《學爸》、王小帥監製的電影《上山》及高群書監製的電影《龍門相》在院線上映為
本集團貢獻收益，本集團的業績將會有所改善。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團之每股虧損為港幣 0.03元（二零二
零年六月三十日：每股盈利港幣 0.01元），而本公司擁有人應佔每股資產淨值為
港幣0.48元（二零二零年十二月三十一日：港幣 0.42元）。

流動資金及財務來源

本集團的資本支出、日常營運及投資資金主要來自其營運產生的現金、股本集
資及借款。於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產淨值為港幣1,042,107,000

元（二零二零年十二月三十一日︰港幣 730,619,000元），現金及現金等值為港幣
252,372,000元（二零二零年十二月三十一日︰港幣142,140,000元）。於二零二一年
六月三十日，本公司權益總額為港幣1,780,056,000元（二零二零年十二月三十一日︰
港幣1,446,433,000元），借貸總額為港幣116,489,000元（二零二零年十二月三十一日︰
港幣50,036,000元）。於二零二一年六月三十日，本集團的資本與負債率（即借貸
總額對資本總額的百分比）為0.06（二零二零年十二月三十一日︰0.03）。資本總額
按權益總額加借貸總額計算。

資本架構

於二零二一年六月三十日，本公司有3,676,812,362股（二零二零年十二月三十一日：
3,472,732,362股）每股面值港幣0.01元的已發行普通股（「股份」）。
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於二零二零年八月三十日，本公司已完成向嗶哩嗶哩股份有限公司 *(Bilibili Inc.)

按每股認購股份港幣1.480元之價格發行346,626,954股本公司股本中面值約港幣
3,466,000元之普通股股份之發行事項。認購事項所得款項總額及淨額分別為約
港幣513,008,000元及港幣511,700,000元。

於二零二一年一月一日，港幣142,140,000元尚未動用。於二零二一年六月三十日，
上述尚未動用之金額已用於一般營運資金及認購事項之所得款項已按計劃悉數
用於 (i)電影及電視劇版權投資業務及 (ii)一般營運資金。

於二零二一年四月二十七日，本公司與配售代理訂立配售協議（「配售協議」）。於
二零二一年五月五日完成配售協議後，本公司股本中合共 218,130,000股每股面值
港幣0.01元之股份配售予不少於六名承配人，配售價為每股配售股份港幣2.15元。
本公司所收取之淨價為每股配售股份約港幣 2.14元。股份於訂立配售協議當日
在聯交所所報收市價為每股股份港幣2.15元。

董事會認為配售事項屬本集團之集資機會，同時可擴大本公司股東基礎及加強
本集團之財務狀況。配售事項所得款項總額及淨額分別為約港幣 468,980,000元及
港幣467,279,000元。截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司已動用約港幣
245,009,000元及約港幣222,270,000元仍未動用且預期將於二零二二年三月悉數動
用。下表載列於二零二一年六月三十日之所得款項淨額用途之明細：

所得款項用途 擬動用金額 已動用金額 未動用金額

港幣千元 港幣千元 港幣千元

電影及網劇製作及在線視頻平台業務 367,279 (225,372) 141,907

一般營運資金 100,000 (19,637) 80,363   

總額 467,279 (245,009) 222,270   

* 僅供識別
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抵押資產

於二零二一年六月三十日，本集團抵押一項合約資產及其他應收款項約港幣
29,720,000元（二零二零年十二月三十一日：無）及港幣 48,520,000元（二零二零年十
二月三十一日：無）以分別獲取借款約港幣18,014,000元（二零二零年十二月三十
一日：無）及港幣48,036,000元（二零二零年十二月三十一日：無）。

匯率風險

本集團所經營業務的現金流、持有的現金及資產主要以港幣及人民幣計值。雖
然大部分製作成本和管理費以人民幣計值，但很多投資機會和與中國內地及海
外地區片商的合作計劃仍需要使用外幣。本集團會繼續密切監察資本需要，並
採取適當措施以緩和匯率波動對整體財務狀況的任何不利影響以及降低本集團
的財務風險。

風險管理

回顧期內，本集團定期檢討利潤中心的風險及信貸監控制度，以改善整體監控
制度並減低信貸風險，以確保本集團有能力有效開展營運及拓展業務。自去年
年結日後，本集團的風險管理政策並無重大的變動。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零二零年十二月三
十一日：相同）。

僱員和薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團僱用 96名僱員（二零二零年十二月三十一日：
101名）。本集團建立了完善的薪酬管理和激勵機制，僱員的薪酬乃根據其崗位
價值、工作表現及行業趨勢而釐定。

本集團為所有香港合資格僱員安排參與強制性公積金計劃。該計劃之資產與本
集團資產分開持有，存放於託管人所控制之基金內。本集團的中國附屬公司之
僱員為中國政府運作之國家管理退休福利計劃成員。有關附屬公司須按工資成
本的指定比例向該退休福利計劃供款以作為福利所需資金。就該退休福利計劃
而言，本集團之唯一責任為作出指定供款。本集團不得將沒收供款撥作調減對
特定供款計劃的現行應付供款。

報告期後事項

於報告期後及直至本公告日期並無重大事項。
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展望

展望未來，中國的疫情防控越發穩定，加上疫苗接種普及，經濟有望延續穩健復
甦態勢，本集團相信電影行業擁有廣闊的發展空間。

國家電影事業發展專項資金管理委員會辦公室數據顯示，二零二一年上半年中
國電影總票房收入達人民幣 275億元，雖然仍未回復至疫前水平，但國產片的票
房份額卻已遠超進口電影，可見觀眾口味已經轉變，從過去追求荷里活大製作、
大明星參演電影，到現在更著重情節鋪陳及角色刻劃吸引的故事，隨著觀眾對
電影的要求愈益提高，對於打造原創優質作品的電影企業而言更為有利。本集
團一直強調「內容為王」，並致力透過與卓越的導演及創作團隊深耕優質多元化
的電影內容，相信所投資及製作的作品在競爭激烈的市場中，將繼續獲得觀眾
青睞。

本集團正為已完成拍攝的影視作品推展後期製作工作，其中，陳可辛執導的電
影《獨自 •上場》、蘇亮編劇及執導，黃渤主演的電影《學爸》、高群書監製的《龍門相》
及王小帥監製的《上山》等重頭電影預期於今年下半年或明年上半年相繼登陸院
線與觀眾見面，預期為本集團締造優厚的收益回報，進一步推動業務增長。

另外，正在製作的電影還有由李陽導演，張若昀與鍾楚曦主演的科幻電影
《從21世紀安全撤離》及陳大明導演的劇情片《無所畏懼》等預期在明年上映。網劇
投資方面，王家衛籌備監製和聯合執導的《天堂旅館》以及陳可辛導演的《激蕩40年》
正準備前期工作。

為掌握原創內容源頭，確保精彩影視作品穩定供應，本集團將繼續透過頂級導
演團隊，打造原創影視精品。另一方面，本集團將抓緊在線觀影市場的趨勢，積
極發展「歡喜首映」在線視頻平台。除本集團出品的電影和網劇外，「歡喜首映」
將繼續搜羅全球影視佳作，加強平台節目陣容，亦與多個中國領先的互聯網及
娛樂巨企合作，讓「歡喜首映」延伸其內容分發渠道，觸及更多用戶，進一步推動
「歡喜首映」付費用戶的數量增長。
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總括而言，本集團將繼續以投資及打造出色原創影視作品為己任，繼續完善戰
略佈局，推出受觀眾歡迎的精品影視內容，及深化與互聯網及娛樂企業合作宣
傳推廣「歡喜首映」，在內容和渠道上保持優勢，進一步鞏固本集團作為優秀頭
部影視企業在行業中的地位。

企業管治

企業管治守則及企業管治報告

截至二零二一年六月三十日止六個月整個期間，本公司已應用聯交所證券上市
規則（「上市規則」）附錄十四所載《企業管治守則》及《企業管治報告》之原則，並遵
守當中之守則條文。

證券交易守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標
準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。經特定查詢，全體董事均確認於整
個回顧期間完全遵守標準守則。

董事會組成

於本公告日期，董事會由八名董事（兩名執行董事、三名非執行董事及三名獨立
非執行董事）組成。全體董事均為才幹超群之行政人員，具備不同行業專長，為
本集團帶來各種技術與經驗。

董事資料變動

自二零二零年年報日期以來，董事資料概無任何須根據上市規則第 13.51B(1)條
予以披露的變動。

其他資料

中期股息

董事會不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零二零
年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於二零二一年一月二十九日，本公司旗下一間全資附屬公司於二零二零年十二
月於聯交所購回之1,240,000股普通股已註銷。
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截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司旗下一間全資附屬公司以總代價
約港幣47,855,900元（未計費用）於聯交所購回合共25,970,000股本公司普通股。於
截至二零二一年六月三十日止六個月內購回的 25,970,000股普通股中，12,810,000

股已於報告期內註銷，餘下13,160,000股已於二零二一年八月五日註銷。

於報告期內購回之股份詳情如下：

月份
購回股份
之數目 已付每股價格

總代價
（未計費用）

最高 最低
港幣元 港幣元 港幣元

二零二一年六月 25,970,000 1.94 1.73 47,855,900

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零二一年六月三十日止
六個月內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

本公司之審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，以及
本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。
委員會對審閱表示滿意，而董事會亦對委員會之報告表示滿意。

承董事會命
歡喜傳媒集團有限公司

執行董事兼行政總裁
項紹琨

香港，二零二一年八月三十日

於本公告日期，董事會包括執行董事董平先生（主席）及項紹琨先生（行政總裁）；
非執行董事寧浩先生、徐崢先生及李旎女士；以及獨立非執行董事黃德銓先生、
李小龍先生及王虹先生。
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